2

[image: ]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«04» июля 2025 г.                                                                             №       39 - ПМА

О внесении изменений в постановление местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 30 декабря 2020 г. № 99-ПМА                           «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» в новой редакции»

В соответствии с федеральными законами  от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в единой системе публичной власти», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом города Севастополя  от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа   01 апреля 2015 г. № 17, рассмотрев протест прокурора Гагаринского района от 26 июня 2025 г.                            № 7-01-2025/3215-25-20670003, местная администрация внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее - местная администрация) постановляет:
1. Протест прокурора Гагаринского района от 26 июня 2025 г.                                    № 7-01-2025/3215-25-20670003 на постановление местной администрации
от 30 декабря 2020 г. № 99-ПМА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» в новой редакции» удовлетворить.
2.  Внести в постановление местной администрации от 30 декабря 2020 г. № 99-ПМА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» в новой редакции»
 (далее - постановление местной администрации) следующие изменения:
1) подпункт 2.6.2. пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6.2. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии  с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации                     в местной администрации, многофункциональном центре с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ      «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации   и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации.».
2)  подпункт 2.6.3. пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6.3. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
[bookmark: sub_7111]1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений                                   о физическом лице в указанных информационных системах;
2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
	3. Настоящее постановление местной администрации вступает в силу                            с момента его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы местной администрации (Иванченко Ю.В.).

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                         Е.В. Яковлева

image1.jpeg